

Nicht frankieren  
Ne pas affranchir  
Non affrancare

Geschäftsantwortkarte Invio commerciale-risposta  
Envoi commercial-réponse

Automobil Club der Schweiz  
Wasserwerkstrasse 39  
CH-3000 Bern 13

#### Beitrittsantrag für Firmenmitgliedschaft

Firma: \_\_\_\_\_  
Strasse/Nr.: \_\_\_\_\_ PLZ/Ort: \_\_\_\_\_  
Telefon-Nr.: \_\_\_\_\_ Fax: \_\_\_\_\_  
E-Mail: \_\_\_\_\_

#### Zu versichernde Ansprechperson

Name: \_\_\_\_\_ Vorname: \_\_\_\_\_  
Strasse/Nr.: \_\_\_\_\_ PLZ/Ort: \_\_\_\_\_  
Geburtsdatum: \_\_\_\_\_ Funktion: \_\_\_\_\_

Interne Vermerke: \_\_\_\_\_  
Name des Vermittlers: \_\_\_\_\_ VST-Nummer: \_\_\_\_\_  
PB-Nummer: \_\_\_\_\_

## Ihr Willkommensgeschenk



#### Haben Sie noch Fragen?

+41 31 328 31 11  
Die allgemeinen Versicherungsbedingungen  
finden Sie unter [www.acs.ch](http://www.acs.ch).

#### Willkommen beim ACS! Ihr Geschenk

Ab 3 von Ihnen versicherten Fahrzeugen  
schenken wir Ihnen dieses praktische  
Werkzeugset für unterwegs oder zu Hause.

## Firmenmitgliedschaft

Der ACS hilft Ihnen und das europaweit!



Automobil Club der Schweiz  
Automobile Club de Suisse  
Automobile Club Svizzero

Ich lebe mobil.

# Grenzenlose Mobilität

Für die ganze Firma

## Flotte Idee

Die ACS Firmenmitgliedschaft sichert Ihnen und Ihren Angestellten Mobilität im Arbeitsalltag zu – damit wichtige Termine und Lieferungen nicht im letzten Moment «platzen». Egal welcher Ihrer Mitarbeiter das Fahrzeug fährt, bei einer Panne sind wir überall für Sie da! Und das in ganz Europa – zu fairen Firmenpreisen.

## ACS Firmenmitgliedschaft für Ihren reibungslosen Flottenverkehr:

- ACS Pannendienstversicherung für Ihre Fahrzeuge in der Schweiz und in ganz Europa im pannen- oder kaskogedeckten Schadensfall (Abschleppkosten, Bergungskosten, Schlüssel- und Treibstoffpannen, Ersatzwagen, Unterkunft usw.).
- Zusätzlich können Sie bei unserem Partner Orion eine attraktive Betriebsverkehrs-Rechtsschutzversicherung für alle Ihre Fahrzeuge abschliessen. Diese gilt in den meisten Rechtsgebieten weltweit (ohne USA/Kanada). Ab 3 Fahrzeugen erhalten Sie einen Flottenrabatt, ab 5 Fahrzeugen können Sie eine Flottenlösung vereinbaren. Die Pannendienst-Lösung für die Fahrzeuge Ihrer Unternehmung.

Die mit der ACS Mitgliedschaft verbundenen Versicherungen sind powered by  ZURICH®



# Allgemeine Bedingungen

Für eine sichere Fahrt

## 1. Allgemeines

Firmenmitglieder sind Unternehmen in der Form von juristischen Personen (auch Gemeinden, Schulen, Vereine usw.). Sie werden durch eine natürliche Person mit einer Stimme vertreten (als Vertreter der Firma gilt die von der Firma gemeldete Ansprechperson).

## 2. Leistungen

Ihre Fahrzeuge werden für einen Jahresbeitrag pannendienstversichert. Zusätzlich können Sie den ACS Betriebsverkehrs-Rechtsschutz (CH und Europa) abschliessen. Dies gilt für Fahrzeuge bis 3,5 t Gesamtgewicht, welche grundsätzlich mit dem Führerausweis Kategorie B gefahren werden dürfen.

## 3. Dauer

Die Gültigkeitsdauer der Firmenmitgliedschaft beträgt ein Jahr. Sie wird von Jahr zu Jahr stillschweigend erneuert, falls sie nicht mindestens drei Monate vor dem Ablaufdatum schriftlich gekündigt wird.

## 4. Änderungen

Änderungen der Kontrollschildnummern eines versicherten Fahrzeuges müssen dem ACS in-nerhalb 10 Tagen gemeldet werden.

## 5. Jahresbeitrag für Firmenmitglieder

Dieser Beitrag setzt sich aus einer Grundgebühr von CHF 100.– sowie einer Zusatzgebühr pro registriertem Fahrzeug zusammen. Die Zusatzgebühren pro Fahrzeug betragen:

Fahrzeuge	Preis
1–5	CHF 60.–
6–10	CHF 59.–
11–20	CHF 58.–
21–40	CHF 57.–
41–60	CHF 56.–
61+	CHF 55.–

# Antrag Firmenmitgliedschaft

## Zu versichernde Fahrzeuge

Firmenmitgliedschaft (Pannendienst)\*  
pro Fahrzeug bis 3,5 t

Kanton	Kontrollschild-Nr.	Kanton	Kontrollschild-Nr.
1. _____	_____	5. _____	_____
2. _____	_____	6. _____	_____
3. _____	_____	7. _____	_____
4. _____	_____	8. _____	_____

Die Anmeldung kann auch durch eine firmeneigene Fahrzeugliste erfolgen.

## Versicherungsbeginn:

- Ja, ich interessiere mich für eine Verkehrs- und/oder Betriebs-Rechtsschutzversicherung als Zusatz.\*\*** Bitte senden Sie mir weitere Informationen und das Offertbestellformular.

## Schlusserklärung und Unterschrift

Die unterzeichnete Person erklärt, die in diesem Dokument enthaltene Frage nach bestem Wissen beantwortet zu haben. Weiter bestätigt sie die Richtigkeit der darin enthaltenen Gefahrstatsachen. Sie verpflichtet sich, Änderungen, die vor Beginn des definitiven Versicherungsschutzes eintreten, Zurich zu melden.

Die unterzeichnete Person erklärt sich damit einverstanden, dass der ACS seine Mitglieder-Adressdaten zur Erbringung von Dienstleistungen und für Marketingzwecke an Partner weitergibt.

Die unterzeichnete Person ermächtigt Zurich und Orion, Daten zu bearbeiten, die sich aus den Vertragsunterlagen oder der Vertragsabwicklung ergeben. Diese Ermächtigung umfasst insbesondere die physische oder elektronische Datenaufbewahrung, die Verwendung der Daten für die Risikoabklärung, für die Bearbeitung von Versicherungsfällen und für statistische Auswertungen sowie für Marketingzwecke. Zurich und Orion können im erforderlichen Umfang Daten an die an der Vertragsabwicklung beteiligten Dritten im In- und Ausland, insbesondere an Mit- und Rückversicherer, sowie an ausländische Gesellschaften der Zurich Insurance Group AG (ZIG) zur Bearbeitung weiterleiten. Ferner werden Zurich und Orion ermächtigt, bei Amtsstellen und weiteren Dritten sachdienliche Auskünfte, insbesondere über den Schadenverlauf, einzuholen. Diese Einwilligung gilt unabhängig vom Zustandekommen der Mitgliedschaft.

Die versicherte Person bleibt 14 Tage an diesen Antrag gebunden und verpflichtet sich zur Entgegennahme der antragsgemäss ausgefertigten Police sowie zur Zahlung der Prämie. Sie bestätigt, die gesetzlichen Informationen (Art. WG 3) sowie die massgebenden Vertragsbedingungen erhalten zu haben.

Ort/Datum: \_\_\_\_\_

Firmenstempel/Unterschrift: \_\_\_\_\_

\* Versicherungsträger: Zurich Versicherungs-Gesellschaft AG, Zurich

\*\* Versicherungsträger: Orion Rechtsschutz-Versicherung AG, Basel